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یادداشت
آزاده سهرابی

دبیر اجتماعی

دومینوی آسیب به روان جامعه را متوقف کنیم

مســئولیت اجتماعی شــهروندان ایجاب می کند که نســبت به مقوله امنیت 
روانی جامعه حساس باشند. در چند روز اخیر انتشار اخبار و تصاویر به شهادت 
رسیدن شهید رنجبر توسط یک فرد شرور و فیلم بهت آور فردی که همسر خود را 

به قتل رساند اذهان عمومی جامعه را متأثر کرد.
حالا دیگر به مدد فضای مجازی خبرها زود می چرخد و با گوشــی هوشــمند 
هیــچ صحنــه ای از دایره تصویر شــدن بیرون نمی مانــد، اما آنچــه اهمیت دارد 
بعد از رخ دادن این وقایع و ثبت رویدادها اســت. جایی که تصاویر و عکس ها از 
صحنه های دلخراش دســت به دست می شود. افراد بی خبر روی فیلمی کلیک 
می کنند و در معرض شــوک و آســیب روانی قرار می گیرند؛ بســیاری از این افراد 
ممکن است کودکان و نوجوانانی باشند که در این وانفسای آموزش مجازی دیگر 
دسترسی به گوشی تلفن همراه و اینترنت و پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی 
جزء لاینفک زندگی شــان شــده اســت. این طرف اما برای انتشار چنین تصاویر و 
فیلم هایی گاهی ما بدون لحظه ای درنگ یک کلیک ساده می کنیم و دومینویی را 

بر ضد امنیت روانی جامعه راه می اندازیم.
باز انتشار یک تصویر از خشونت، خود به بازتولید خشونت می انجامد، چرا که 
بشــر مجبور اســت برای کاهش اضطراب رویارویی با چنین مواجهه هایی سطح 
اضطــراب خــود را کاهش دهد و مکانیســم عادی انــگاری، یک دفاع بــرای افراد 
جامعه می شــود و هر چه بیشــتر مــا را از جامعه ای با ســامت روانــی بهینه دور 

می کند.
مسأله بعدی در این میان تعمیم های افراطی است که در تفسیر رویدادهایی 
مثل این رخ می دهد. وقتی مدام یک اتفاق بازنشــر داده می شود، در واقع ابعاد 
آن بزرگنمایی می شود و وقتی در سال چهار مورد از چنین رویدادهایی در فضای 
مجــازی مطرح باشــد ببینید چه تعمیم هــای افراطی ای ممکن اســت صورت 
بگیــرد. در هر جامعه ای افراد بــا اختالات جدی روانی وجــود دارند. یکی از این 
اختالات جدی همین افراد شــرور یا دارای رفتارهای خارج از عرفی هســتند که 
خبرهایشــان دهــان به دهان می چرخــد. این افراد اغلب ســایکوپات ها یا همان 
ضداجتماعی هــا هســتند کــه کمتر از یــک درصد جامعــه را به خــود اختصاص 
می دهند. این افراد به دلیل اتفاقات دوران کودکی و تربیتی یا نقص های ژنتیکی 
و حتی عصب شناختی مطلقاً حس گناهی در آسیب رساندن به دیگران ندارند 
و دارای قدرت همدلی نیســتند وگرنه کدام خشــمی می تواند به چنین فجایعی 
بینجامد؟ همه ما انسان ها دارای احساس هستیم و حتماً در طول زندگی خشم 
را تجربه می کنیم و حتی ممکن اســت رفتارهای پرخاشــگرانه را تجربه کنیم اما 
مهمترین عاملی که سبب می شود با هر میزان خشم و حتی رفتار پرخاشگرانه، 
افراد، قاتل نشوند، همین ویژگی منحصر به فرد در تک تک ماست و آن داشتن 
حس گناه و پشیمانی است. بسیاری از انسان های شریف که غالب افراد جامعه 
را تشکیل می دهند نیز وجود دارند که متأسفانه اعمال آنها بازنشر داده نمی شود 
اما با هر بار ضریب دادن به نشر رفتار شرورانه، گویی یک بار دیگر آن رفتار به وقوع 
پیوسته و تفسیرهای افراطی از همین جا آغاز می شود که ببینید چقدر جامعه ما و 
افراد آن دچار آسیب هستند و این تفسیر و تعمیم هاست که بیش از خود واقعه، 

سامت روانی جامعه را به خطر می اندازد. 
بعد دیگر این وقایع اما در دســتان قوه قضائیه اســت. وقتی اتفاقی اینچنین 
اذهــان عمومــی را جریحــه دار می کنــد و باعث احســاس عدم امنیــت روانی در 
جامعــه می شــود لــزوم برخــوردی قاطع با مســببان ایــن وقایع یعنــی برگزاری 
ســریع محاکمه و صدور و اجرای حکم را می طلبد. در بسیاری از این رویدادهای 
دلخراش خصوصاً بعد اجتماعی و عمومی جرم مشخص است و شاید در چنین 
مواردی پیگیری های سریع تر در رسیدن به حکم و اجرای آن بتواند بخشی از این 
امنیت رفته را برگرداند، ضمن اینکه با عادی انگاری این رفتارها نیز مبارزه شده 

است.
ما باید برای امنیت روانی جامعه همه دســت در دســت هــم بگذاریم چون 

همه سوار یک کشتی هستیم.

میلیارد تومان500/000بزرگترین سرمایه گذاری تاریخ اقتصاد ایران  روز گذشته عملیات اجرایی ۴8 پروژه بزرگ صنعتی کشور 
با حضور رئیس جمهور آغاز شد

میلیارد دلار صادرات سالانه؛ 
با توجــه بــه محصولاتی که 
در نتیجه این سرمایه گذاری 
دربازارهــای  راحتــی  بــه  شــود  مــی  تولیــد 
بین المللی به فروش می رسد و شرایط تحریم 

تأثیر بر فروش این محصولات ندارد

میلیــارد دلار درآمد ســالانه 
پــــس از بهـــــره برداری، بــا 
تــن  میلیــون   ۵۴ فــروش 
محصول معدنی، فلزی و پتروپالایشــی  که 
مشتری نصف این  محصولات کارخانه ها ی 

داخلی هستند

هزار شــغل مســتقیم و ۶۴ هزار 
شــغل غیرمســتقیم از جملــه 
مزیت هــا و ظرفیت هــای این 
پروژه های عظیم پس از بهره برداری اســت که 
 به عنوان پشــتوانه ای برای دســتیابی به رشــد
 8 درصدی اقتصاد ایران در 1401 عمل خواهد کرد
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 رونق صنعتی کشور
 با 48 پروژه بزرگ صنعتی

در طــرح ســرمایه گذاری 17 میلیــارد دلاری 
شــرکت های بــزرگ  و دارای پشــتوانه مالی 
مناســب، 48 پروژه بزرگ صنعتی کشــور را 
انجــام  می دهندکــه 42 پــروژه آن بــا وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت و 6 پروژه دیگر با 

وزارت نفت است.
 قــرار اســت از محــل افزایــش ســرمایه ایــن 
شــرکت ها )ســود ســال های گذشــته( تأمین 
مالــی پروژه هــای یــاد شــده انجــام شــود. از 
آنجــا که این شــرکت ها در تأمیــن نقدینگی 
بــا چالشــی مواجــه نیســتند می تــوان گفت 
کــه پروژه هــا در موعــد مقــرر و طبــق برنامه 
بــه بهره برداری خواهند رســید و بــرکات آن 
عاید کشــور و مــردم عزیزمان می شــود. 48 
پروژه بزرگ صنعتی کشور، می تواند توسعه 
متــوازن اقتصای و صنعتی را برای کشــور به 
ارمغان بیــاورد.  باید تأکید کــرد که با افتتاح 
پروژه هــای یــاد شــده می توان ضمــن ایجاد 
اشــتغال بــه توســعه صنعتــی کمــک قابل 

توجهی کرد.
حــوزه  در  پروژه هــا  عمــده  بخــش  البتــه 
زیرســاخت و در همین راســتا  ایجاد نیروگاه 
اســت. همــان گونه کــه صنعتگــران تجربه 
کردند، خاموشــی ها در تابســتان مشــکات 
متعــددی را در زمینــه تولیــد ایجــاد کــرد و 
حتــی باعث تغییــر قیمت ها شــد، لذا یکی 
از اقدام هــا بــرای حــل ایــن چالــش، تأمین 
برق است. قرار اســت تأمین برق به میزان  
10 هــزار مگاواتــی کــه البته قابــل افزایش تا 
15 هــزار مــگاوات اســت در دســتور کار قــرار 
گیــرد. بدین جهت حداقل ایجــاد 4 نیروگاه 
در 48 پــروژه بزرگ صنعتی کشــور تعریف 
شــده است.از طرف دیگر باید عنوان کرد که 
عملیــات اجرایی ۴8 پــروژه بزرگ صنعتی 
کشور بر بورس نیز اثر خواهد داشت و قطعاً 
این امر ســبب می شــود که شــاخص بورس 

تحت تأثیر قرار گیرد.

وجیه الله جعفری
رئیس هیأت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی

 رشد 8 درصدی اقتصاد 
با 48 پروژه ملی

رشــد 8 درصدی اقتصاد در بودجه 1401 دیده 
شده است. بر این اســاس ضرورت دارد تمام 
بخش ها مســاعدت، همدلی و همکاری کنند 
تا رشــد پیش بینی شده محقق شود و اقتصاد 
کشــور در مسیر رشد و توسعه قرار گیرد. بدین 
جهت یکی از حوزه هایی که می تواند در رشــد 
8 درصدی اقتصاد سهم بسزایی داشته باشد، 
صنعت و معدن اســت. اتفــاق مهمی که در 
ایــن پــروژه ملی دنبــال شــده، زنجیــره تولید 
اســت، سعی ما این بوده اســت که به زنجیره 
تولید به خوبی پرداخته شود تا تمام بخش ها 
به صورت متوازن رشد کنند. متأسفانه در دهه 
۹0 میزان سرمایه گذاری در کشور روند نزولی به 
خود گرفت به گونه ای که میزان سرمایه گذاری 
در کشور از میزان استهاک سرمایه ها کمتر شد 
و این امر برای کشوری که می خواهد از اقتصاد 
تــک محصولــی )درآمدهــای نفتــی( فاصله 
بگیــرد، اتفاق خوبی نیســت. از ایــن رو یکی از 
اهداف مهــم و اســتراتژیک وزارت صمت در 
دولت سیزدهم افزایش جذب سرمایه گذاران 
و ایجاد فرصت های ســرمایه گذاری اســت. با 
توجــه به چنین رویکردی تصمیم گرفته شــد 
که اجــرای پروژه هــای بزرگ صنعتی توســط 
شــرکت های بزرگ کشــور که توانمندی مالی 

مناسبی دارند، صورت گیرد.
از این رو شــرکت معدنی و صنعتــی گل گهر، 
مجتمــع فــولاد مبارکه، شــرکت ملــی صنایع 
صنعتــی  و  معدنــی  شــرکت  ایــران،  مــس 
توســعه  ســرمایه گذاری  شــرکت  چادرملــو، 
معادن و فلزات و شرکت گروه گسترش نفت و 
گاز پارسیان به عنوان »گروه پیشرانان پیشرفت 
ایــران« مســئولیت ســرمایه گذاری در این ۴8 
پــروژه بــزرگ صنعتــی را برعهــده گرفتند. با 
اجرا و افتتاح پروژه های بزرگ صنعتی، توزیع 
ثــروت در کشــور به خوبی انجام خواهد شــد و 
البته توزیع جغرافیایی این پروژه ها راه را برای 

رشد 8 درصدی کشور فراهم می کند.

سید رضا فاطمی امین
وزیر صنعت، معدن و تجارت

 نماد مانع زدایی و پشتیبانی
از سرمایه گذاری

بــه لطــف خــدا و بــا تــاش جهــادی فرزنــدان 
مــردم در وزارت نفــت، بــر خــاف ســال های 
گذشــته زمســتان بدون قطعی یا افت فشار گاز 
و بدون خاموشــی و قطعی برق در حال سپری 
شــدن اســت. این مهم به دســت نیامد مگر با 
سختکوشــی غیرقابــل تصور کارکنــان صنعت 
نفت و پیگیری لحظه به لحظه اقدامات اساسی 
در بالادســت و پایین دســت ایــن صنعــت. اما 
واقعیت این است که این کسری همچنان وجود 
دارد و با توجه به رشد مصرف در سال های آینده 
می تواند تشدید شود. برای حل این مشکل بجز 
پیگیری جدی برای بهینه سازی مصرف انرژی، 
ســرمایه گذاری در بالادست صنعت نفت و گاز 
هم یک ضرورت غیرقابل انکار است. صنعت 
نفــت و گاز ایــران در بخــش بالادســت نیازمند 
1۵0 تا 1۶0 میلیارد دلار ســرمایه گذاری اســت و 
مــا از همه انواع ســرمایه گذاری در این بخش از 
جمله سرمایه گذاری بانک ها، شرکت های نفتی 
داخلی و خارجی، پتروشیمی ها و بقیه ذینفعان 
حوزه انرژی کشور استقبال می کنیم. روز گذشته 
در حضور رئیس جمهور قرارداد توسعه میدان 
نفتی ســهراب با  یک شــرکت نفتی خصوصی 
ایرانی امضا شد. اما آنچه روز گذشته اتفاق افتاد 
فراتــر از یک امضــای قــرارداد بود. مراســم روز 
گذشــته نماد اراده و عزم دولت سیزدهم برای 
برداشــتن موانع از جلــوی پای ســرمایه گذاران 
بود. چنانکه در مدت کوتاه عمر دولت سیزدهم 
شــرکت های مختلف بــرای ســرمایه گذاری در 
حوزه هــای مختلــف رغبــت نشــان می دهند و 
پاســخی کــه از ســوی دولــت دریافــت می کنند 
مانع زدایی و پشتیبانی از ســرمایه گذاری است. 
در واقع امضــای این قراردادها یک گام محکم 
در  ســرمایه گذاری  جــذب  طولانــی  مســیر  در 
حوزه های استراتژیک کشور از جمله نفت و گاز 
اســت. این تازه آغاز راه است و بزودی خبر های 
خوش متعــددی در این بخش به گوش مردم 

عزیز ایران خواهد رسید.

جواد اوجی
وزیر نفت

 نقطه عطف 
رشد غیرتورمی

بــا امضا و تبادل اســناد مربوط بــه اجرای 48 
پروژه صنعتی در کشــور بــه ارزش 17 میلیارد 
دلار بــا حضور رئیس جمهور در روز گذشــته، 
شاهد یکی از مهم ترین نقاط عطف در اجرای 
نقشه رشد غیرتورمی دولت سیزدهم بودیم. 
نقطه عطفــی که بــا تکمیل بخشــی از برنامه 
دولت بــرای رونق تولیــد و مهار تــورم، آینده 

روشنی پیش روی اقتصاد ایران قرار می دهد.
برای تحقق هدف نقشه راه غیرتورمی یعنی 
رشــد اقتصــادی و رونــق تولید نیــز اقدامات 
ذیربــط  دســتگاه های  ســوی  از  متعــددی 
تدوین و درحال اجراست. درهمین زمینه با 
توجه به اینکه یکی از موانع رشــد در اقتصاد 
ایران کمبود منابع مالی محســوب می شود، 
بــا تدویــن روش تأمیــن مالــی زنجیــره ای و 
رونمایــی از آن طــی روزهای گذشــته، بســتر 
مناسبی برای دستیابی واحدهای تولیدی به 

تسهیات بانکی فراهم شده است. 
در همین راســتا، یکی از مواردی که در نقشــه 
راه غیرتورمی مورد تأکید قرار گرفته، استفاده 
از ظرفیت هــای داخلی اســت. بــه گونه ای که 
برخــی از واحدهای تولیدی تأثیرگذار و بزرگ 
کشور به عنوان پیشران رشد اقتصادی در نظر 
گرفته شده اند که با تجمیع سرمایه گذاری های 
آنهــا به منظــور اجــرای طرح هــا و پروژه های 
اولویــت دار و اســتراتژیک، کمــک شــایانی به 

تحقق رشد و رونق اقتصادی می کنند.
شــش  دلاری  میلیــارد   17 ســرمایه گذاری 
واحد بــزرگ صنعتی و معدنی کشــور برای 
اجــرای 48 پــروژه درهمیــن راســتا صــورت 
گرفتــه اســت. بدیــن ترتیب در شــرایطی که 
همچنــان اقتصــاد ایــران تحــت فشــارهای 
تحریمی قرار دارد، بزرگ ترین صنایع کشور 
در کنار هم ســرمایه گذاری ویژه ارزی و ریالی 
را برای سال آینده متعهد شده اند که به طور 
قطع اقتصاد ملــی از آثار مثبت و برکات آن 

برخوردار خواهد شد.

سیداحسان خاندوزی
وزیر امور اقتصادی و دارایی

واکنش ها نسبت به فیلم »موقعیت مهدی«

 یکی از بهترین فیلم های 
تاریخ سینمای ایران
ویژه نامه جشنواره فیلم فجر را در صفحات 13 تا 1۶ ، 23 و 2۴ بخوانید

 Monday  7 Feb 2022  24 صفحه + 8 صفحه ویژه نامه    قیمت 3000 تومان 

شهرســتان   2۷ و  اســتان 
میزبان طرح سرمایه گذاری  
1۷ میلیارد دلاری هستند به 
همین دلیل یکی از اهداف     این طرح توسعه 
متوازن در کشور با ایجاد رونق اقتصادی در 

این استان ها  است

ادامه تئاترهای خیابانی 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر

امســال بــرای اولیــن بــار 
جشنواره تئاتر فجر خارج 
برگــزار  نیــز  پایتخــت  از 
اســت  قــرار  و  می شــود 
طی هفته آتــی برخی از آثــار صحنه ای و 
خیابانی این جشــنواره در اســتانهای یزد 
و گیــان بــه نمایش درآیــد. ایــن تصویر 
مربوط به اجرای یکی از گروه های تئاتر در 

محوطه تئاتر شهر است.

نـــــما

ویژه نامه اندیشه و پایداری 

حضــرت مهــدی )عــج( می دانــد. ایــن 

باورهــای مردمــی عمــاً به مثابــه منبع 

تولیــد انگیــزه بــرای دفــاع از انقــاب و 

دولت در هــر عرصــه ای، خاصه عرصه 

جنگ عمل می کردند.

کــه  دفــاع  مردمــی  فلســفه  اولاً  پــس 

را در خــود  انگاشــتن آن دفــاع  مقــدس 

دارد، در حکم ایده بنیادگذار نظام اســت 

و ثانیــاً، چــون بــه قــول توکویــل در کتــاب 

مشــهور دموکراســی در امریــکا، دولت هــا 

هیچ گاه از گهواره خودشان فاصله زیادی 

بــه  بزرگــی  تحــول  هــر  در  و  نمی گیرنــد 

ایده های بنیادگذارشــان رجوع می کنند و 

بــدان حســاس و متفطن می شــوند، پس 

ایــده بنیادگــذار، ایده یــا روایتی مــداوم و 

مســتمر و دارای زندگــی و به همین دلیل 

دارای قــدرت تعیین کنندگــی و مشــروط 

سازی امور به خود است.
ë  انقــاب اســامی نقطه عطــف مبارزات

استقال طلبانه

تفکر بســیجی، نه به عنوان یک نیروی 

آشــکار شــکل دهنــده، امــا به عنــوان یک 

نیــروی پنهان که هدایــت می کند و تغییر 

می آفریند، همواره در متن سیاست ایران 

وجــود خواهــد داشــت. رمــز مانــدگاری و 

مهم تــر از آن، ایجــاب کنندگــی قداســت 

دفــاع از کشــور، )نــه صرفاً دفاع از کشــور( 

انتخاب هــای  در  و  ایــران  سیاســت  در 

مهم سیاســی مردم، چیزی کــه در انگاره 

آن  در  اســت،  مضبــوط  شــهید  بســیجی 

شــهید  رزمنــده  ایــده  کارکــرد  کــه  اســت 

برای جامعــه ایرانی، در واقــع، انتقالی از 

تاریــخ حیــات فرهنگی در ایران به ســوی 

وضعیــت فعلــی سیاســت ایــران اســت. 

خاطــره یا داســتان بســیجی شــهید، روح 

دوران جدیــد سیاســت ایــران و همزمان، 

سنگ بنای آن است.

بــه طــور کلــی، در ایــران امــروز یــک 

انســان  درک  می توانــد  بــزرگ  دانایــی 

جدیدی باشــد که واقعه گــون، در بهمن 

57 آفریده شــد؛ انســانی که در متن یک 

اراده عمومــی بــرای اتصال بــه حقیقت 

یــا حضور در پیشــگاه انســان کامل ظاهر 

شــد. نــام ایــن اراده عمومــی فراگیــر را 

ایــده 57 می گذاریم. مهم نیســت که ما 

ایــن اراده عمومــی دوران ســاز را نهفتــه 

انقــاب 57، بدانیــم بیندیشــیم کــه بــا 

واقعه انقاب اســامی ایران چه انسانی 

پدیــد آمــد و چگونــه او، مــای جدیــد را 

آفریــد. بســیجی در پرتو واقعــه )رخداد( 

درک می شــود. واقعــه در اســتقالش از 

امر تاریخی، از تاریخ مشــخص می شود؛ 

محصــول شــرایط تاریخــی نیســت و بــه 

قولــی امــر نابهنــگام است.بســیجی نیــز 

)درکــی  تاریخــی  درک  یــک  قالــب  در 

متعلق به یک زمانه یا وضعیت خاص( 

تعریــف نمی شــود. او در عمــل انقابــی 

از  بلکــه  تمــام نمی شــود  و نظامــی اش 

آن آغــاز می شــود. اگر بســیجی در خال 

تاریــخ کوتــاه جنــگ و از طریــق آن قابل 

درک نیســت، در این صورت چگونه باید 

او را درک کــرد؟ بســیجی کیســت یا ایده 

)تفکر( بســیجی چیســت؟ آیا ایــن ایده، 

در حیــات اجتماعــی ایــران مانــدگاری و 

تــداوم دارد؟ آیــا ممکــن اســت فراتــر از 

تداوم و ماندگاری، تصور از فرد بســیجی 

تعییــن کننــده ادوار آتــی سیاســت ایران 

هم باشــد؟ بحث چیستی دفاع مقدس، 

ابعاد فلســفی دارد؛ مانــدگاری آن ابعاد 

جامعه شناختی می یابد و تعیین کنندگی 

آن نیز دارای ابعاد سیاسی است.

ë  انقــاب طــراز  انســان  مانــدگاری  رمــز 
اسامی

اگــر بســیجی، خاصــه هنگامــی کــه به 

شــهادت پیوند می خــورد، انســان ویژه یا 

یگانــه تجســم بخــش پیام هــای انقــاب 

اســامی باشــد، پس او انســانی اســت که 

فلســفه یا دلیل آغــاز سیاســت و اجتماع 

جدید ایران را در خود نهفته دارد. ازاین رو 

باید نتیجه گرفت که رمز ماندگاری نظام 

جمهوری اســامی و شــرط تداوم یا زوال 

آن، در عقایــد، ترجیحــات، گسســت ها و 

پیوســت ها و خاصــه در زندگــی و مــرگ 

همیــن انســان نوعــی، انســان تــراز نوین 

انقاب اسامی، نهفته است.

ایــن  سیاســی  نتایــج  و  عینــی  آثــار  از 

انســان آرمانی ایران، ایــن اراده گر به چیز 

بزرگ که با انقاب به بود رســید، با جنگ 

تحمیلــی بــه نمــود و با مــرگ بــه خلود، 

نبایــد چشــم شســت. جاودانگــی دنیوی 

یا خلــود این جهانــی رزمنــده آرمانگرای 

شــهید در جامعه و بنابراین، در سیاســت 

ایــران، موضوعــی بحــق شایســته تعمق 

بیشــتری اســت. اگر به این مهم پرداخته 

نشــود جامعه ایــران بی خاطره می شــود 

شــرایط  و  آن  جدیــد  هســتی  دلیــل  و 

بــدون  درســت تر،  و  ناگفتــه  کنونــی اش 

تعقل باقی می ماند.

اگــر نســبت جامعــه متأخــر ایرانی با 

تجربــه جنــگ تحمیلی بررســی نشــود، 

تمایــل شــدید ایــن جامعه و نســل های 

بــه  بــه اشــتغال و اتصــال  جدیدتــر آن 

هویــت جدیــد خــود اجابــت نمی شــود. 

این گرایشــی طبیعی اســت که بخواهیم 

آن چیزهایــی را کــه زندگــی کرده ایــم و 

بــه  آن را احســاس و تجربــه کرده ایــم، 

حــوزه شــناخت یــا آگاهی و تعقــل خود 

وارد کنیم و اگر چنین نکنیم، به داشــتن 

تجربیاتی ناقص بسنده کرده ایم. اتکا به 

درک ناقص و اولیه، خاف ذاتیات فهم 

انسانی است. هیچ یک از پردازندگان به 

مقوله جنگ در کشــور مــا در موضوعات 

مختلف هنری، ادبی و غیره، قصدشــان 

فقط تولید همان اثر ادبی-هنری نبوده، 

بلکه هر کدام به شیوه ای می خواسته اند 

و می خواهند حقیقت ژرف دفاع مقدس 

را بــه مردم خــود و نســل های بعد اباغ 

کننــد. ازاین روســت کــه تقریبــاً همــگان 

بــه ضــرورت شــناخت عقلی یا فلســفی 

دارند.برخــاف  بــاور  مقــدس  دفــاع 

غربــی،  لیبرال-دموکــرات  دولت هــای 

رمــز ثبــات و هســتی دولــت جمهــوری 

اســامی ایــران کمتر در عملکــرد موفق 

و کارآمــدی و رفــاه آفرینــی آن و بیشــتر 

در داســتان تأســیس و خاطره اش نهفته 

اســت. در ایــن خاطــره، یــک دولــت بــا 

پرنســیب )جانمایــه( بــه یــک اجتمــاع 

بدین ســان  و  می یابــد  اتصــال  تاریخــی 

بخشــی از تمامیت تاریخی آن می شــود 

و عمیق تریــن انبــان مشــروعیت بــرای 

یک دولــت، مشــروعیتی در عرصه های 

ناخودآگاه جمعی، شــکل می گیرد.نیرو 

و عامل ظهور این اتصال، ایده بســیجی 

شــهید )ایرانی آرمانگرای پاکباز( اســت. 

همچنــان که بــا مرگ قهرمانــی، فرد به 

انــگاره ای جاودانــه یــا داســتانی ماندگار 

بــدل می شــود، بســیجی نیز بــا مرگی که 

پیشتر بدان می اندیشید و بدان خو کرده 

بــود، به اوج حضور دنیــوی خود، خاصه 

در عرصه سیاســت ایران می رسد؛ یعنی 

به تعیین کنندگی و ایجاب گری سیاسی؛ 

تــا بــه آن حــد که حتــی بــا فراموشــی یا 

تضعیــف شــدن خــود نیــز می توانــد به 

روندهای سیاســی معارض با خود معنا 

ببخشد و آن را قابل فهم کند.

آرمانگرایی مردمی انقاب اسامی که 

خاصه در وجود بســیجیان شــهید متبلور 

شــده بــود، از آنجــا کــه واقعیتــی بشــدت 

ایرانــی و بومی اســت، یعنــی دارای عمق 

زیســت شــده، حــوزه ای وســیع و نافــذ و 

دارای حساسیت مندی اســت، نمی تواند 

تــداوم  خامنــه ای  آیــت الله  دوران  در 

نداشــته باشد؛ خاصه آنکه تحولات زمانه 

پیاپــی ایــن آرمانگرایی ســاده و مردمی را 

در نیروی اجتماعــی نهفته آن می افزاید. 

این نیروی اجتماعی از آن رو نهفته است 

که فعاً آتش زنــه ای برای تبلور آن وجود 
ندارد.

ایــن آرمانگرایــی مردمــی یا فلســفه 

بســیجی بودن، چون فلســفه ای مردمی 

اســت، پــس ســاده اســت و چون ســاده 

اســت، بــه ســهولت قابــل درک و جذب 

اســت و چــون بــه ســهولت قابــل درک 

و جــذب اســت، قابلیــت گســتردگی در 

میان لایه هــای اجتماعی متعدد را دارد 

و چون چنین اســت، دلیلــی برای مرگ 
ندارد.

عظمت  ایرانیان  برای 

تحمیلی  جنگ  تجربه 

آن  شــباهت های  در 

بــا تجربه هــای جنگــی 

قــرار  ملت هــا  دیگــر 

نــدارد، بلکــه در تمایز 

ریشــه  آن  یگانگــی  و 

دارد و ایــن یگانگی در انســان متمایزی نهفته 

اســت که در طی این دفاع مقدس روی نمود. 

انســانی کــه جســورانه، اتصال به مطلــق را در 

زندگی دنیوی اش اراده کرد.

آرمان گــرای  داوطلــب  رزمنــده 

شهادت طلب، انسان ویژه انقاب ایران است 

کــه از زمــان حــال فراتر مــی رود؛ یعنــی در دو 

ســطح، هم گذشــته ایران را معنادار می کند و 

هم آینــده آن را تعیین می کنــد؛ فردی دارای 

امتــدادی از ابتــدای تاریــخ کهــن یکتاپرســتی 

در ایــران به این ســو دارای حضــوری در زمانه 

کنونــی اســت. آنچنــان کــه گویــی همــه  چیــز 

از قبــل، پیرامــون او و بــرای او شــکل گرفتــه و 

مرتبــط بــا او موجودیــت یافتــه و در خدمــت 

ظهــور کنونــی او بــوده اســت و اینک اوســت و 

فقط او که تمامیت ایران را برای ما قابل درک 
می سازد.

ë  ویژگی های انسان انقاب اسامی

انســان انقاب اســامی، که با حیات کوتاه 

و مــرگ بلند خود کارکردی ویژه یافته اســت. 

ازاین رو، ضروری اســت در تاریخ جدید کشور 

به عظمت فلسفی انسانی که زمانی به ظهور 

رســید، اندیشیده شود و مهم تر، باید آن را در 

زمان های مختلف به خود یادآور شد؛ انسانی 

واقعــی کــه نظر بــه اراده تعقیــب آرمان های 

بزرگ، ظرفیت آفرینش یک انســان فلســفی 

)استعایی( یا یک انسان تحلیلیِ فوق العاده 

دارد.انــگاره  همچنــان  و  داشــت  خــود  در  را 

انســان انقاب اسامی به دلیل عمق تاریخی 

خــود، بیــان کننــده و توضیــح دهنده فلســفه 

ایرانــی حیــات یــا فلســفه تاریــخ قــوم ایرانی 

اســت و بــه همیــن دلیــل و بــه طریــق اولــی، 

همانا ایده بنیانگذار دولت جمهوری اسامی 

نیز هســت؛ یعنی اینکه به مدد فلسفه حیات 

و مــرگ انســان انقــاب اســامی، جمهــوری 

اســامی تاریــخ ایــران را معنــادار می کند، نه 

تاریــخ ایــران جمهــوری اســامی را.در واقع، 

انســان انقــاب اســامی پــس از اســتعا بــه 

ســوی محتــوای تاریخــی ایران، یعنــی پس از 

آنکه فحوای تاریخ ایران را آشــکار ساخت، از 

آن موضع، فلســفه دولت جمهوری اســامی 

یــا هویــت آن را هم می ســازد، یعنــی ممکن 

می ســازد که چیســتی نظام و فلسفه تأسیس 

آن با اتــکا بر یک محتوای تاریخی واحد برای 

ایران )شوق اتصال به ایده مطلق یا به تعبیر 

ادبی-عرفانــی امــام خمینــی، بهــار وصــل( 

تبیین شود.

به ســخن دیگر، هــر چند به لحــاظ زمانی، 

نظــام  تأســیس  از  پــس  تحمیلــی  جنــگ 

جمهــوری اســامی رخ داد، امــا آرمانگرایــی 

مردمی منــدرج در جنگ تحمیلــی، در درون 

خود حاوی فلسفه تأسیس نظام است. یعنی 

در این فلســفه، دلیل تأسیس نظام جمهوری 

اســامی و معنــی آن و اهداف آن هــم نهفته 
است.

نیســت.  ایــران  خــاص  حقیقــت،  ایــن 

معانــی  حــاوی  اغلــب  بــزرگ  جنگ هــای 

بزرگــی هــم بوده اند. آنهــا با اهمیــت کمتری 

به گذشــته مربوط بــوده و بیشــتر، پدیده هایی 

بــرای شــکل دادن به آینــده جوامــع بوده اند. 

جنگ هــای ناپلئــون حاوی ایده هــای مختلف 

ملــی،  دولــت  ملــی،  )ارتــش  ناسیونالیســتی 

ســرزمین ملــی(، برابــری لیبرالــی، حکومــت 

مــردم و غیره بوده اســت. ازاین رو، جنگ های 

عمومــاً  کــه  بــزرگ  فلســفه هایی  بــر  بــزرگ 

ظرفیت ماندگاری دارند، استوار است.

بــرای جنگ تحمیلی  عراق علیه ایران نیز 

یک فلســفه بــزرگ، قابــل تصور اســت. دفاع 

در برابــر هجــوم ارتــش بعــث کــه بی درنــگ 

دو ویژگــی مردمــی و اعتقــادی یافــت و بدین 

گونــه دارای معنــا و فلســفه خاص خود شــد. 

برانگیزاننــده،  و  قدرتمنــد  بســیار  فلســفه ای 

مبنــی بر اینکه معنا و محتوای اصلی جنگ را 

نباید در دلایل و بســترهای خارجی این تحول 

و نیــز در زمینه هــای عینــی و تجربــی جســت، 

بلکه به ترتیب، باید آن را در داخل کشور و در 

زمینه هــای معنــوی و آرمانگرایانه اش یافت. 

چــرا که آن بســترها و زمینه ها، صورت ســازند 

نه معناساز.

 از ایــن دیــدگاه، می تــوان فلســفه جنــگ 

تحمیلی یــا آرمانگرایی مردمــی را باورهای 

دلیــل  خصــوص  در  مردمــی  خودجــوش 

ظهــور انقــاب، معنای مقدس ظهــور امام 

اســامی،  جمهــوری  تأســیس  و  خمینــی 

دلیل دشــمنی ها با انقاب، اهداف آسمانی 

انقاب و غیره دانســت که مجموعاً شــرایط 

زمــان حــال در نظــام جمهــوری اســامی را 

زمینه ســاز یــک آینــده مقــدر یعنــی ظهــور 

چند وچونی پیرامون آرمان طلبی نسل انقاب که کارکردی ویژه یافت

انسان انقلاب اسلامی، معرف هویت ایرانی        

ë 

می توان فلســفه جنگ تحمیلی یا آرمانگرایی مردمــی را باورهای خودجوش مردمی در خصوص دلیــل ظهور انقاب، معنای 

مقدس ظهور امام خمینی و تأســیس جمهوری اســامی، دلیل دشــمنی ها با انقاب، اهداف آســمانی انقاب و غیره دانســت که 

مجموعاً شــرایط زمان حال در نظام جمهوری اسامی را زمینه ساز یک آینده مقدر یعنی ظهور حضرت مهدی )عج( می داند. این 

باورهای مردمی عماً به مثابه منبع تولید انگیزه برای دفاع از انقاب و دولت در هر عرصه ای، خاصه عرصه جنگ عمل می کردند.
ë 

آرمانگرایی مردمی انقاب اسامی که خاصه در وجود بسیجیان شهید متبلور شده بود، از آنجا که واقعیتی بشدت ایرانی و بومی 

است، یعنی دارای عمق زیست شده، حوزه ای وسیع و نافذ و دارای حساسیت مندی است، نمی تواند در دوران آیت الله خامنه ای 

تداوم نداشته باشد؛ خاصه آنکه تحولات زمانه پیاپی این آرمانگرایی ساده و مردمی را در نیروی اجتماعی نهفته آن می افزاید. 
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